FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Nombre:  JORGE ALBERTO FRANCO MENDEZ Teléfono:
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 850180301163

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,259 kWh prom. $12,662
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Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$75,970.00 MXN $3,353.00 MXN $72,617.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

24 67.2m°’

615 W

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Junio de 2025 15 de Julio de 2025
FolioNo # 20250050
JORGE ALBERTO FRANCO MENDEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto
24 Longi Solar Hi-MO X6 615W
1 Fronius Inverter 12.5 kW
24 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $171,115.83
PAGO DE CONTADO
” Tarjeta, Transferencia o depésito IVA 327,378:53
.' 60% a la firma del contrato
® 25% a la llegada de los equipos TOTAL (MXN) $ 198)494'36
v 15% al finalizar la instalacion
TOTAL (USD) = $10,540.05
NOTAS . . .
e EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(USD): 0.0531

MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.

«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 75,970.00 $ 3,353.00 $0.00 $72,617.00 $ 72,617.00 $-125,877.36
2 $78,249.10 $ 3,453.59 $0.00 $74,795.51 $74,795.51 $ -51,081.85
3 $ 80,596.57 $ 3,557.20 $0.00 $77,039.38 $77,039.38 $25,957.52
4 $ 83,014.47 $3,663.91 $0.00 $79,350.56 $79,350.56 $105,308.08
5 $ 85,504.90 $3,773.83 $0.00 $ 81,731.07 $ 81,731.07 $187,039.15
6 $ 88,070.05 $ 3,887.05 $0.00 $ 84,183.01 $ 84,183.01 $271,222.16
7 $90,712.15 $ 4,003.66 $0.00 $ 86,708.50 $ 86,708.50 $ 357,930.65
8 $ 93,433.52 $ 4,123.77 $0.00 $ 89,309.75 $ 89,309.75 $ 447,240.40
9 $ 96,236.52 $ 4,247.48 $0.00 $91,989.04 $91,989.04 $539,229.45
10 $ 99,123.62 $4,374.90 $0.00 $ 94,748.71 $ 94,748.71 $ 633,978.16
1 $102,097.33 $ 4,506.15 $0.00 $97,591.18 $97,591.18 $731,569.34
12 $105,160.25 $ 4,641.34 $ 0.00 $100,518.91 $100,518.91 $ 832,088.25
13 $108,315.05 $ 4,780.58 $0.00 $103,534.48 $103,534.48 $ 935,622.73
14 $ 111,564.51 $4,923.99 $0.00 $106,640.51 $106,640.51 $1,042,263.24
15 $114,911.44 $5,071.71 $ 0.00 $109,839.73 $109,839.73 $1,152,102.97
16 $118,358.78 $5,223.86 $0.00 $113,134.92 $113,134.92 $1,265,237.89
17 $121,909.55 $5,380.58 $0.00 $116,528.97 $116,528.97 $1,381,766.85
18 $125,566.83 $5,542.00 $ 0.00 $120,024.84 $120,024.84 $1,501,791.69
19 $129,333.84 $5,708.26 $0.00 $123,625.58 $123,625.58 $1,625,417.27
20 $ 133,213.85 $5,879.51 $0.00 $127,334.35 $127,334.35 $1,752,751.62
21 $ 137,210.27 $ 6,055.89 $0.00 $131,154.38 $131,154.38 $1,883,906.00
22 $141,326.58 $ 6,237.57 $0.00 $ 135,089.01 $ 135,089.01 $ 2,018,995.01
23 $ 145,566.38 $6,424.69 $0.00 $139,141.68 $139,141.68 $ 2,158,136.69
24 $149,933.37 $ 6,617.44 $0.00 $143,315.93 $143,315.93 $ 2,301,452.62
25 $ 154,431.37 $ 6,815.96 $0.00 $147,615.41 $147,615.41 $2,449,068.03
s
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@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

4,500 {4,317 kWh]
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1,000
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0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 3,494.7 3,688.6 3,379.1 3,262.5 2,965.5 3,309.2
Consumo actual 4,091.0 4,317.0 4,178.0 2,660.0 1,770.0 2,540.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.




